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A TEHENPARADE NÉVÉN ism ert köztéri kiállítás budafoki raktárépületében 
csütörtök hajnalban pusztító tűz  ellenére az idén is m egtartják a népszerű 
rendezvénysorozatot -  közölték a szervezők. A  raktárban  tárolt és a tűzben 
elpusztult tehénszobrok a 2006-os és 2007-es kiállítás különleges alkotásai 
voltak, amelyek az idei eseményen is helyet kaptak volna, (mti)

Versnapon Odettnek A z  idén is e lm arad a m arg itsz ige ti színpad rég esedékes fe lú jítá s a

Kedves Odett, véletlen volt, de tényleg, hogy rád bukkantam a neten, ez ma történt, s 
mert ez it t  egy napilap, a sorok -  ha elérnek -  csak holnap, azaz ma érnek el hozzád. 
Jövőkutató javasember vagyok, gyógyfű nekem a másik ember öröme, baja, kivált, 
ha versben is képes jó l kimondani. „Emberi kihívások kellenek, erősíteni magam: 
öntelten az emberek arcába vigyorogva, úgy kell őket szeretni. És ha valaki meglep, 
hát lepjen meg, hátha sikerül neki.” Ezt írod biogodban, sok más között, ahol túl sók 
jó  vers van ahhoz, hogy a költészet napján, azaz tegnap, más dologhoz is foghattam 
volna, mint a meglépéshez. Tessék, vigyorogj az arcomba, légy diadalmas, hiszen 
fia ta l vagy, talán ha huszonkét éves, és biztosan tehetséges, talán még autót is tudsz 
vezetni, nem csak áramot a vízzel teli fürdőkádba. Ma, a versnapon, azaz tegnap, 
azt teszem a verssel, amit tenni lehet vele: olvasok, s éppen téged. A  közhelyek 
igazságát, bármennyire is széttaposottak, ne becsüld alá, hát tessék: tehetséges 
vagy, tehetségesen tanulsz szeretni, írni, lenni. Jó, hogy ismered Baka István József 
Attiláját, hogy felfedezted magadnak Karinthy Frigyes versszentségtörő verseit, 
esküszöm, jó  szemed van. És jó  irányba néz. Olyan, mint egy tekintet, amelynek 
egyszerre van mélysége és fájdalma. Király! Kedves Odett, it t  meg kellett állnom, s 
magyarázkodásba kell fogjak. Tényleg kell ahhoz adagnyi pofátlanság, hogy József 
Attilával emlegesselek, ráadásul egy napon, de hát ő is aggasztóanfiatal volt, ami
kor f  e lf edeződött s kiadódott. Hiszek az ifjúság reménységeiben -  ha van nekik, ha 
nincs. Mert ha nincs nekik, akkor is van. Hiszek abban, hogy ez a mai világ, mely 
nem különösebben kedveli a költészetet, megnyitja majd újra magát, s lesz benne 
helye a versnek, a lélekzenének. Hiszek, hiszek -  de hát Zorán már elénekelt min
dent, amiben hinni érdemes. Ugyan megszánta költészet báli eleganciája, de képes 
dallá válni akkor is, ha bordalait kannás bor diktálja. Kedves Odett, utazz sokat, 
igyál keveset, szeress akkor is nagyon, ha nem tudod, hogyan kell végképp! Ennyi 
helyem volt arra, hogy elhitessem veled és olvasóinkkal: lesz helyed itt, a nap és a 
csillagok alatt.

Üdvözöl: APÁTI MIKLÓS

Ó, irgalom atyja ne hagyj el: Molnár 
„ValóVilág” Anikó munkát keres!

A  Nagy Ő eredetileg egy vacak mil- 
liócskát szeretett volna összeszedni 
karibi nyaralására, s még használt fe
hérneműit is felkínálta, de nem akadt 
senki, aki szponzorálta volna. „Csak 
beteg emberek jelentkeztek, akik sze
xuális ellenszolgáltatást kértek” -  ke
sergett.

Anikónak rá kellett döbbennie, hogy 
„hazánkban nem beszélhetünk önzet
len szándékról, itt mindenki akar vala
mit”. S mivel arra is rájött, hogy „tisz
tességes munkával itt nem lehet pénzt 
keresni”, kijelentette, hogy mostantól 
Londonban szerzi meg a mindennapi 
betevőt: „civil munkával”.

A  „kétkezi munka” hallatán 
olyan pánik fogta el az Aktív (napi 
negyvenezret kereső) szerkesztőit, 
hogy rögvest elhatározták, kamerá
jukkal elkísérik álláskereső kőrútjára a 
mellmagasságban tekegolyókat cipelő 
celebet.

Anikó, akit Magyarország „lel
kileg kikezdett” (nyilván az Erotika 
kiállításon is bánatában kínálta fel a 
kétméteres fekete Tarzannak ötszáz 
köbcentis melleit), Londonban rögtön 
talált állást. Lehetett volna bébiszitter 
egy zsidó családnál (de oda alapfokú 
magyar nyelvtudása kevésnek bizo
nyult), s nyuszilányból lehetett volna 
hajmosólány is (de ezt meg a fodrász 
nem akarta).

Úgyhogy nem volt mit tenni, Ani
kó (sajnos) hazajött, és felvette a Tv2 
gázsiját, ami egy magyartanárnak az 
éves fizetése. Ezek után merje azt mon
dani valaki, hogy nálunk nehéz mun
kát találni! JOZ
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CSALÁDFAKUTATÁST vállalok!
Telefon: 06-30-857-6077.

EDZÖTÁBOROZÁSI lehetőség Nagybajomban. Sport- 
csarnok, műfű, szállás, étkezés. 2900 Ft/fő/nap. In
formáció: 06-20/807-2808.
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1915-től napjainkig magyar bélyeggyüjtemény olcsón 
eladó. Befektetésnek is jó. Telefon: 06-30/546-1925.

0 0 0 0 0 0 0 0 | |  
Nagykereskedelmi mintatermünkbe légtechnikai, mű
szaki végzettségű árajánlatot készítőt, mintatermi 
ügyintézőt, nagykereskedelmi értékesítőt budai mun
kahelyre azonnali kezdéssel felveszünk.
Telefon: 206-5352 vagy 204-1148.

Bemutatták 
a Katynt
a Terror H ázában
Andrzej Wajda Katyn című filmjét csü
törtökön mutatták be a Terror Házában. 
A 81 éves lengyel rendező alkotása 
egyike annak az ötnek, amelyet a leg
jobb külföldi filmnek járó Oscar-díjra 
jelöltek. Wajda filmje a második világ
háború alatt elkövetett katyni mészár
lás történetét meséli el: a szovjetek több 
mint tizenötezer elfogott lengyel tisztet 
és civilt -  köztük Wajda édesapját -  öltek 
meg egy erdőben. Az 1940-ben meg
gyilkolt embereket rejtő tömegsírokat 
a németek fedezték fel 1943-ban. A  
szovjet propaganda úgy állította be a 
történteket, mintha a tömeggyilkosság 
a nácik műve lett volna.

Schmidt Mária, a Terror Háza Múze
um főigazgatója a bemutatón felidézte 
a történelmet, és emlékeztetett, milyen 
fontos, hogy a rémtettek ne maradjanak 
felderítetlenül. Cselényi László, a Duna 
Televízió elnöke a lengyel-magyar ba
rátság újraélesztésére, a régi és fontos 
kapcsolat megújítására szólította fel a 
jelenlévőket, mert az itthon az utóbbi 
években feledésbe merült lengyel-ma
gyar barátság a lengyelekben még él.

Mészáros Márta filmrendező egyet
értett a Cselényi által elmondottakkal, 
annál is inkább, mert, mint mondta, a 
lengyelek a magyar ötvenhatot for
radalomként kezelték az első perctől 
fogva, mi pedig Magyarországon hall
gathattuk az ellenpropagandát, ami
kor a Szolidaritás a kommunista dik
tatúra ellen küzdött. Mészáros Márta 
szerint sokat tanulhat még a magyar 
filmművészet a lengyelektől arról, ho
gyan kell a saját országunk történel
méhez nyúlni, megfilmesíteni. A len
gyelek -  főlég Wajda -  egyfblytában 
ezzel foglalkoznak, és értő módon, jól. 
A rendező kiemelte, milyen nehéz le
hetett Wajdának feldolgoznia apja el
vesztését, és nyolcvanévesen a családi 
emlék terhe alatt ilyen kitűnő munkát 
a vászonra vinni. És mindezt úgy, 
hogy nem a hősiességre, hanem a tör
ténelem elferdítésére, a népbe táplált 
hazugságokra helyezte a hangsúlyt. 
Mészáros Márta szerint sok dolgunk 
van, mert jó lenne már itthon is ehhez 
hasonló filmeket látni a 20. század 
magyar történelmének feldolgozatlan 
időszakairól.

A nagy ívű történelmi filmek ked
velőinek biztosan elnyeri a tetszését 
a Katyn, amelyet április 14-től tűz 
műsorára az Uránia Mozi. ZSZ

Európai igények szerint
Elkészült a Szabad Tér Színház nyári 
programja, a meglehetősen lepukkant 
Margitszigeti Szabadtéri Színház ter
vezett felújítása azonban elmarad. A  
nyári szezonról Bán Teodóra igazga
tót kérdeztük.

BÓTA GÁBOR

-  A Szegedi Szabadtéri Játékokra már 
ősszel meghirdették a programot, azóta 
jegyeket is lehet venni. Nem lenne cél
szerű ez a módszer a Szabad Tér Szín
ház esetében is?

-  Jó lenne, de nem kivitelezhető. A  
szegedi Dóm téren nyaranta csak né
hány produkció szerepel, és az összes 
előadás száma általában nem éri el a 
húszat. M i két színpadon körülbelül 
százhúsz előadást tartunk. Hatvan kö
rüli produkciónk van, szinte lehetetlen 
ezt egy évvel korábban megszervezni.

-  Arról volt szó, hogy kicsit rövidebb 
lesz a nyári évad, és már augusztusban 
elkezdődik a rozoga Margitszigeti Sza
badtéri Színpad felújítása. így történik 
majd?

-  A  Fővárosi Önkormányzat sorra 
vette azokat a kiemelt projektjeit, ame
lyek az idegenforgalom, a turisztika 
szempontjából is fontosak lehetnek. 
Ezek: a Városliget, az Állatkert, a tör
ténelmi fürdők és a margitszigeti szín
pad felújítása. De csak egyről tudok, 
amely zöld utat kapott: a műjégpálya 
rekonstrukciója. A többihez hiányzott 
az önrész. Készen van a megvalósít
hatósági tanulmány, remélem, hogy 
2012-ig megoldható a beruházás.

-  Sok gond volta technikával.
-  Üres színpadjaink vannak, nincse

nek felszerelve technikával, egy cégtől 
azonban korszerű berendezéseket bér
iünk. Az idén tizennégy méteres for
gószínpadot építünk be. Á beruházás
nak nemcsak a színpadtechnika áll a 
középpontjában, hanem az is, hogy az 
európai igényeknek megfelelően kom- 
fortosított színházban fogadhassuk 
a vendégeket. Arénaszerű nézőteret

Bán Teodóra: koprodukcióval megoszthatjuk a költségeket fotó : hegedűs Márta

szeretnénk kialakítani. A Szabad Tér 
Színház területén áll Magyarország 
legnagyobb, műemlék jellegű víztor
nya. M int kilátó, kiállítások és kama
ra-előadások helyszíne, belekerülne a 
programjainkba.

-  Mindig feltűnően kevés a fővárosi 
támogatás.

-  Az üzemeltetésre és a működésre 
kapott támogatás ötvenhétmillió fo
rint. Abból a keretből, amit országos 
viszonylatban a szabadtéri színhá
zaknak különítettek el, az idén har
minchatmilliót kaptunk, ezenkívül 
indultunk különféle pályázatokon. És 
jelentős jegybevételre számítunk, a 
produkciós költségeink ötven száza
lékára.

-  Ez így még mindig ugyancsak kevés 
pénz, a Margitszigeten szükség lenne 
szuperprodukciókra, hiszen akár egy 
ilyen elvihetné a teljes költségvetést.

-  Ez igaz. Koprodukciókra törek- '1 
szünk, ez megosztja a költségeket. Az 
idei nyár egyik legfontosabb előadása, 
A  Vörös Pimpernel a Margitszigeten, 
magyarországi ősbemutató, de aztán 
Szolnokon is műsorra tűzik. A  Rómeó 
és Júliát sajátos, az opera, a próza, a 
tánc műfaját keverő változatban adjuk 
elő. Koncertek, operettek, musicalek 
egyaránt lesznek. Több vidéki és hatá
ron túli magyar színház fellép a Város
majorban. Ott például színpadra kerül 
az Imádok férjhez menni, a Liliomfi, 
A Pál utcai fiúk, az Én és a kisöcsém.
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A mai grund nyomában
Egész napos programsorozattal, já 
tékos vetélkedővel, kiállításmegnyi
tóval és kerekasztal-beszélgetéssel 
ünnepelte a Petőfi Irodalmi Múzeum  
A  Pál utcai fiúk 101. születésnapját.

A  Pál Utcai Fiúk Kupával, hat általá
nos iskola diákjainak vetélkedőjével 
kezdődtek a szerdai születésnapi prog
ramok. A versenyszámok között volt 
farakásépítés és -bontás, fafűrészelés, 
x-járás, futás. A  legizgalmasabb játék
nak a rókafarokgyűjtés bizonyult, amit 
a műsorvezető brutális csatának, véres 
küzdelemnek titulált, pedig csak egy 
egyszerű játékról volt szó: ki tud többet 
szerezni a félig a nadrágok hátsó felébe 
gyűrt szalagokból. A versenyt a Vörös
marty Mihály Általános Iskola nyerte.

Az én grundom -  a mi grundunk 
című kiállítás pályázatára beérkezett 
képek arra keresték a választ, hogy mi
lyen a mai grund; milyen az a tér, ahol a 
gyerekek ma eltöltik a szabad idejüket. 
Tímár Péter fotóművész nyitotta meg a 
tárlatot. Arról beszélt, hogy ma nem lé
tezik Pál utcai hangulat, mert semmi és 
senki nem tanítja meg a mai ifjú nem
zedéket csapatbanjátszani.

Három kategóriában osztottak ki 
díjakat. A felső tagozatosok között 
az együtt dolgozó budapesti diákok, 
a Kosztolányi Dezső Általános Isko
la tanulói, Szpaszev Petra, Székely

Fruzsina és Koncz Márton nyertek. 
A középiskolás kategóriában a pécsi 
Gerencsér Tamás vitte el az első he
lyezettnek járó díjat, aki saját magát 
és barátját fényképezte le háromszor, 
s azt varázsolta egy sejtelmes-homá
lyos éjszakai utcarészletté. Lapunk 
kérdésére válaszolva elmondta, hogy 
valójában eszébe sem jutottak a Pál 
utcaiak, amikor másfél évvel ezelőtt 
elkészült a kép. Barátai hívták fel a fi
gyelmét arra, hogy ez a kép beleillene 
Molnár regényébe, s csak ezután jött

a pályázat. A  különdíjat a százhalom
battai Körösi Csorna Sándor Általános 
Iskola nyolcadikosai vehették át.

A múltidéző kerekasztal-beszélgeté- 
sen Békés Pál író kérdezte Szabó T. Anna 
költőt, Széchenyi Ágnes irodalomtör
ténészt, Körösi Zoltán írót és Sipos Pált, 
a Magyar Televízió kulturális főszer
kesztőjét. Lehet, hogy a kisszámú kö
zönség volt az oka, nem tudom, de nem 
merültek valami nagyon mélyre a re
gény rejtelmeinek feltárásában.

PION ISTVÁN

így épül manapság a farakás az alkalmi grundon fotó : Horváth Péter g y u la
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